

Parkinsonforeningen

Revisionsprotokollat til årsregnskabet for 2022

Konklusion på revision af årsregnskabet for 2022

Vi har revideret det af ledelsen aflagte årsregnskab for Parkinsonforeningen for 2022. Årsregnskabet viser følgende resultat, aktiver og egenkapital:

Resultat	kr.	3.976.481
Aktiver	kr.	33.730.126
Egenkapital	kr.	28.599.360

Revisionens formål, planlægning, omfang og udførelse er uændret i forhold til tidligere. Vi henviser til siderne 144 til 147 i revisionsprotokollen.

Revisor er ansvarlig for at udforme og udtrykke en konklusion om årsregnskabet, der er blevet udarbejdet af den daglige ledelse under tilsyn af den øverste ledelse. Revisionen af årsregnskabet fritager ikke den daglige eller den øverste ledelse fra deres ansvar.

Godkender ledelsen årsregnskabet i den foreliggende form, vil vi forsyne årsregnskabet med en revisionspåtegning uden forbehold, men med fremhævelse af forhold. Vore bemærkninger vedrørende revisionen af årsregnskabet fremgår af følgende afsnit.

Særlige forhold

I forbindelse med vor revision af årsregnskabet skal vi fremhæve følgende forhold:

Fremhævelse af forhold ved vores revision vedrørende ej reviderede budgettal

Foreningen har i årsregnskabet valgt at medtage budgettal for 2022. Disse budgettal er ikke omfattet af vor revision. Som følge heraf har vi i henhold til lovgivning fremhævet i vor påtegning at budgettallene ikke er revideret.

Overskudslikviditet

Foreningen har en betydelig likvid beholdning. Vi skal anbefale at bestyrelsen fortsat har fokus på at opnå den bedst mulige og/eller om muligt undgå en negativ forrentning af disse bankindeståender. Vi har drøftet forholdet med den daglige ledelse, som oplyser at foreningen for fremtiden vil fokusere på at øge mængden af tilbud til Parkinsonramte, ved at bruge af formuen og på den måde nedbringe overskudslikviditeten. Vi er blevet oplyst at foreningen på nuværende tidspunkt ikke ønsker at investere hele eller dele af overskudslikviditeten da man dermed vil risikere at realisere et formuetab som følge heraf. Foreningens negative rente af indeståender udgør samlet kr. 124.880 for regnskabsåret 2022.

Funktionsadskillelse

Foreningens administrationsfunktion består af få personer, hvilket betyder, at der ikke kan etableres en reel funktionsadskillelse mellem disponerende, registrerende og kontrollerende funktioner i foreningen. Endvidere er der ikke etableret detaljerede forretningsgange og interne kontroller, der forebygger og opdager fejl i årsregnskabet. Disse forhold forøger risikoen for fejl som følge af tilsigtede eller utilsigtede handlinger eller mangler.

I overensstemmelse med internationale revisionsstandarder skal vi overveje risikoen for besvigelser i årsregnskabet i forbindelse med vores revision. Vi skal som følge heraf forespørge ledelsen, hvorledes der foretages tilsyn med risikoen for besvigelser, herunder regnskabsmanipulation.

Direktionen har over for os oplyst, at de ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgelser af formodede besvigelser. Vi skal bemærke, at vi ikke under vores revision har konstateret fejl i årsregnskabet som følge af besvigelser.

Øvrigt

Under de udgiftsførte omkostninger i årsregnskabet er særlige aktiviteter (fondsmidler til rehabilitering, boksning mv.) budgetteret til at balancere, men udbetalingen kan være forskudt og derfor vise et misvisende resultat i årsregnskabet.

Foreningens nye medlemssystem har muliggjort en opgørelse af den nøjagtige periodisering af foreningens medlemskontingenter fra og med regnskabsåret 2020. Derfor udgør årets forudbetalte kontingenter på kr. 1.983.823 den faktiske periodisering for betalte medlemskontingenter. For regnskabsårene 2019 og tidligere, blev alle medlemskontingenter, opkrævet efter 1. juli, periodiseret som en forudbetaling. Den ændrede praksis omkring periodisering medførte en ekstraordinært høj regnskabsmæssig indtægt fra medlemskontingenter i 2020. Antallet af medlemmer er fra december 2022 til december 2023 faldet med ca. 0,3%.

Som et led i revisionen har vi indhentet ledelsens regnskabsberetning.

Ikke rettede fejl

Vi har under revisionen ikke konstateret fejl, som ikke er rettet i årsregnskabet. Vi er ved udførelsen af revisionen ikke stødt på betydelige vanskeligheder.

Revisionens udførelse i øvrigt

Revision af resultatopgørelsen

Resultatopgørelsens poster er revideret og analyseret på grundlag af specifikationer, udvalgt dokumentationsmateriale samt afstemningsmateriale.

Vi har vurderet om foreningens tilskud jf. journal 6515-0317 er anvendt til drift af almennyttige formål. Vi kan på baggrund af vores revision af årsrapporten for 2022, med høj grad af sikkerhed konkludere, at tilskuddet ikke er anvendt til dækning af udgifter oplyst jf. § 18 i "Bekendtgørelse om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og -foreninger" af 10. februar 2020.

Revision af balancen

Balancens poster er revideret og analyseret på grundlag af specifikationer, udvalgt dokumentationsmateriale samt afstemningsmateriale.

Forvaltningsrevision

Vi har, ud over den finansielle revision, foretaget forvaltningsrevision. Vores revision af de forvaltningsmæssige forhold i Parkinsonforeningen foretages i overensstemmelse med god offentlig revisionspraksis Socialstyrelsens bekendtgørelse nr. 248 af 27. marts 2018.

Parkinsonforeningen har i 2022 modtaget tilskud til driften af Socialstyrelsen. Socialstyrelsen har i den forbindelse opstillet en række disponeringsregler, der blandt andet tilsiger at anvendelsen af tilskuddet skal ske under skyldige økonomiske hensyn, hvilket betyder at foreningen skal udvise sparsommelighed med henblik på at sikre en høj produktivitet og effektivitet.

Forvaltningsrevisionen er udført integreret og sideløbende med den finansielle revision af årsregnskabet og har omfattet en vurdering af økonomistyring og sparsommelighed.

Sammenfattende kan vi oplyse, at vi ved den udførte forvaltningsrevision ikke er blevet bekendt med væsentlige forhold, der giver os anledning til at konkludere, at forvaltningen i 2022 på de områder, vi har undersøgt, ikke er varetaget på en økonomisk hensigtsmæssig måde.

Økonomistyring

Ved vor revision af foreningens økonomistyring har vi vurderet, om der er etableret informationssystemer, der sikrer, at ressourcerne anvendes, og aktiviteterne tilrettelægges, så målsætningerne opfyldes.

Vi har konstateret, at der foretages målfastsættelse, budgetlægning, ledelsesmæssig kontrol, regnskabsafklæggelse herunder perioderegnskaber, opfølgning og rapportering til ledelsen.

På baggrund af de oplysninger, som vi har modtaget i forbindelse med vores revision, foretager foreningen løbende gennemgang af foreningens økonomi, og det er derfor vores opfattelse, at foreningens disponeringer foregår betryggende og der er tilrettelagt en hensigtsmæssig og god økonomistyring.

Sparsommelighed

Vi har i forbindelse med vor revision stikprøvevis vurderet, at foreningens dispositioner er i overensstemmelse med de almindelige normer for, hvad der under hensyntagen til foreningens art og størrelse kræves af en hensigtsmæssig og sparsommelig forvaltning af offentlige midler, herunder hvorvidt goder og tjenesteydelser er erhvervet på en økonomisk hensigtsmæssig måde under hensyn til pris, kvalitet, kvantitet samt de af hovedbestyrelsen udstukne retningslinjer.

Øvrige bemærkninger til forvaltningsrevisionen

Vi har ingen bemærkninger til foreningens produktivitet og effektivitet.

Lovpligtige oplysninger m.v.

Vi har påset, at der føres en forhandlingsprotokol for hovedbestyrelses- og forretningsudvalgsmøder samt, at forhandlings- og revisionsprotokollen er underskrevet af samtlige hovedbestyrelsesmedlemmer.

Andre arbejder

Udover vor revision af årsregnskabet har vi ydet regnskabsmæssig assistance med opstilling og udarbejdelse af årsrapporten.

Vi har i årets løb assisteret med/afgivet erklæring vedrørende:

Momskompensation

Foreningen har begrænsede momspligtige aktiviteter i form af salg af beklædning, brochurer og øvrigt merchandise. For disse salg er foreningen pligtig til, at afregne fuld moms af salgsbeløbet. Omvendt kan der fradrages fuld moms af direkte omkostninger afholdt hertil.

Foreningen har mulighed for, at søge momskompensation for den del af momsens som ikke refunderes, via en fælles pulje til almennyttige foreninger. Der ydes refusion baseret på foreningens afholdte moms, som ikke er refunderet. Parkinsonforeningen har i 2022 fået en refusion på ca. 34,11 % af den faktiske momsomkostning på kr. 423.740, hvilket er udbetalt i december 2022 med kr. 144.533.

Øvrige erklæringer

Vi har i kalenderåret 2022 assisteret med følgende projektregnskaber og særskilte erklæringer:

- Erklæringsafgivelse på bilag: Ansøgningspuljen til handicap-delpuljen til handicaporganisationer og -foreninger (ULHAN)
- Erklæringsafgivelse på projekt "Stimuli for oplevelsesindustrien"
- Erklæringsafgivelse på projekt "En hverdag med stærke fællesskaber"
- Erklæringsafgivelse på ansøgning om momskompensation 2021

Planlægning af revisionen for det kommende regnskabsår

Vi har planlagt at gennemføre revisionen for det kommende regnskabsår med udgangspunkt i vort kendskab til foreningen og i vore overvejelser om væsentlige og risikofyldte områder.

Vi skal anmode bestyrelsen om at tilkendegive,

- at der efter bestyrelsens opfattelse ikke er væsentlige forhold i foreningen, som vi yderligere bør tage i betragtning ved planlægningen af vor revision for det kommende regnskabsår,
- at der ikke er særlige yderligere fokusområder, der efter bestyrelsens opfattelse bør inddrages i revisionen,
- at bestyrelsen ikke vurderer, at der er nogen risiko for, at årsregnskabet vil indeholde væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser, og at de i foreningen indførte regnskabs- og interne kontrolsystemer under hensyntagen til foreningens art og omfang efter bestyrelsens bedste overbevisning er tilstrækkelige til at imødegå risikoen for besvigelser.

Som udgangspunkt forventer vi, at vor revision primært udføres i forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten.

Revisors afgivelse af andre oplysninger

I henhold til god revisionskik skal vi oplyse,

at vi opfylder lovgivningens bestemmelser om uafhængighed og

at vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.

Helsingør, den 15. marts 2023

Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s

Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Søren Appelrod
statsautoriseret revisor

Siderne 165 - 169 er tiltrådt den 15. marts 2023

Forretningsudvalg

René la Cour Sell (formand)

Berit Kjærgaard (næstformand) Pia Fog

Christian Reventlow

Lise Tølbøll

Per Eriksen

Preben Carøe

René la Cour Sell

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rene la Cour Sell
Bestyrelsesformand
ID: f5c758c2-4b51-4367-81dc-9d47ccf09914
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 11:46:21
Underskrevet med MitID



Berit Kjærgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Berit Kjærgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 36ab4c30-8aec-4605-a122-93204425cb9b
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 20:55:54
Underskrevet med MitID



Pia Fog

Navnet returneret af dansk MitID var:
Pia Fog
Bestyrelsesmedlem
ID: aa59d949-670b-434d-877a-79ba107b1b1a
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 11:48:56
Underskrevet med MitID



Christian Reventlow

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Ditlev Ludvig Reventlow
Bestyrelsesmedlem
ID: 19db457b-3690-49bd-9c9a-6962a098f4df
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 17:57:07
Underskrevet med MitID



Lise Tølbøll

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lise Stigaard Tølbøll
Bestyrelsesmedlem
ID: f43ba5be-eb82-4ca5-b0ec-491a80e61ffd
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2023 kl.: 20:14:14
Underskrevet med MitID



Per Eriksen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Per Eriksen
Bestyrelsesmedlem
ID: 9208-2002-2-059796591367
Tidspunkt for underskrift: 31-03-2023 kl.: 13:53:05
Underskrevet med NemID

NEM ID

Preben Carøe

Navnet returneret af dansk MitID var:
Harald Preben Carøe
Bestyrelsesmedlem
ID: cd7991cc-9a14-4114-a0b9-5c35eb005fb5
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 08:55:18
Underskrevet med MitID



Søren Appelrod

Navnet returneret af dansk NemID var:
Søren Appelrod
Revisor
ID: 1286826806090
Tidspunkt for underskrift: 31-03-2023 kl.: 13:55:19
Underskrevet med NemID

NEM ID